
Stnr. Familienname Vorname Verein Nation Stock Zeit Pause Weite 1 Vmax. 1 Weite 2 Vmax. 2
Bestweite

m

1 Weichinger Markus
ESV Landsteiner Allersdorf/

Union Raika Randegg
A A/B 10:54:00 - 10:55:00 10:55:00 - 10:57:00 320,40 61,69 339,85 62,03 339,85

2 Haberl Christian ESV Bergl Oberkornbach A A/B 10:45:00 - 10:46:00 10:46:00 - 10:48:00 320,41 0,00 316,02 59,82 320,41

3 Thurner Stefan Ritten Sport ITA E/F 11.00:00 - 11:01:00 11:01:00 - 11:03:00 0,00 55,90 299,91 56,55 299,91

4 Patschg Bernhard EV St. Johann i. Pongau A A/B 11:03:00 - 11:04:00 11:04:00 - 11:06:00 287,03 64,91 0,00 65,91 287,03

5 Genser Rene ESV Ladler Eisstöcke Graz A E/F 11:09:00 - 11:10:00 11:10:00 - 11:12:00 270,46 64,63 252,57 64,47 270,46

6 Ulreich Daniel SSV Wildpoldsried BRD C/D 11:06:00 - 11:07:00 11:07:00 - 11:09:00 242,97 60,32 221,88 60,46 242,97

7 Pichler Thomas ASC Schenna ITA E/F 10:51:00 - 10:52:00 10:52:00 - 10:54:00 235,04 61,31 242,38 0,00 242,38

8 Schätzl Markus SV Oberbergkirchen BRD A/B 11:12:00 - 11:13:00 11:13:00 - 11:15:00 0,00 61,71 230,51 63,47 230,51

9 Englbrecht Christian SV Oberbergkirchen BRD C/D 10:57:00 - 10:58:00 10:58:00 - 11:00:00 0,00 60,42 224,85 61,12 224,85

10 Rottmoser Peter SV Schechen BRD E/F 11:23:00 - 11:24:00 11:24:00 - 11:26:00 192,65 0,00 186,37 62,70 192,65

Weissensee 14.02.2016

 Beginn: 10.45 - 12.45 Uhr

Weltrekordversuch im Weitenbewerb 

(Gesamt 6 Stöcke) Platte Weiss-Grün



Stnr. Familienname Vorname Verein Nation Stock Zeit Pause Weite 1 Vmax. 1 Weite 2 Vmax. 2
Vmax.

Km/h

1 Patschg Bernhard EV St. Johann i. Pongau A A/B 11:03:00 - 11:04:00 11:04:00 - 11:06:00 287,03 64,91 0,00 65,91 65,91

2 Genser Rene ESV Ladler Eisstöcke Graz A E/F 11:09:00 - 11:10:00 11:10:00 - 11:12:00 270,46 64,63 252,57 64,47 64,63

3 Schätzl Markus SV Oberbergkirchen BRD A/B 11:12:00 - 11:13:00 11:13:00 - 11:15:00 0,00 61,71 230,51 63,47 63,47

4 Rottmoser Peter SV Schechen BRD C/D 10:48:00 - 10:49:00 10:49:00 - 10:51:00 0,00 63,29 0,00 61,79 63,29

5 Weichinger Markus  ESV Landsteiner Allersdorf/Union Ra A A/B 10:54:00 - 10:55:00 10:55:00 - 10:57:00 320,40 61,69 339,85 62,03 62,03

6 Pichler Thomas ASC Schenna ITA E/F 10:51:00 - 10:52:00 10:52:00 - 10:54:00 235,04 61,31 242,38 0,00 61,31

7 Englbrecht Christian SV Oberbergkirchen BRD C/D 10:57:00 - 10:58:00 10:58:00 - 11:00:00 0,00 60,42 224,85 61,12 61,12

8 Ulreich Daniel SSV Wildpoldsried BRD C/D 11:06:00 - 11:07:00 11:07:00 - 11:09:00 242,97 60,32 221,88 60,46 60,46

9 Haberl Christian ESV Bergl Oberkornbach A A/B 10:45:00 - 10:46:00 10:46:00 - 10:48:00 320,41 0,00 316,02 59,82 59,82

10 Thurner Stefan Ritten Sport ITA E/F 11.00:00 - 11:01:00 11:01:00 - 11:03:00 0,00 55,90 299,91 56,55 56,55

Weissensee 14.02.2016

 Beginn: 10.45 - 12.45 Uhr

Weltrekordversuch im Weitenbewerb 

(Gesamt 6 Stöcke) Platte Weiss-Grün



Stnr. Familienname Vorname Verein Nation Stock Zeit Pause Weite 1 Vmax. 1 Weite 2 Vmax. 2 Bestweite

1 Haberl Christian ESV Bergl Oberkornbach A A/B 10:45:00 - 10:46:00 10:46:00 - 10:48:00 320,41 0,00 316,02 59,82 320,41

2 Rottmoser Peter SV Schechen BRD C/D 10:48:00 - 10:49:00 10:49:00 - 10:51:00 0,00 63,29 0,00 61,79 0,00

3 Pichler Thomas ASC Schenna ITA E/F 10:51:00 - 10:52:00 10:52:00 - 10:54:00 235,04 61,31 242,38 0,00 242,38

4 Weichinger Markus
ESV Landsteiner Allersdorf/

Union Raika Randegg
A A/B 10:54:00 - 10:55:00 10:55:00 - 10:57:00 320,40 61,69 339,85 62,03 339,85

5 Englbrecht Christian SV Oberbergkirchen BRD C/D 10:57:00 - 10:58:00 10:58:00 - 11:00:00 0,00 60,42 224,85 61,12 224,85

6 Thurner Stefan Ritten Sport ITA E/F 11.00:00 - 11:01:00 11:01:00 - 11:03:00 0,00 55,90 299,91 56,55 299,91

7 Patschg Bernhard EV St. Johann i. Pongau A A/B 11:03:00 - 11:04:00 11:04:00 - 11:06:00 287,03 64,91 0,00 65,91 287,03

8 Ulreich Daniel SSV Wildpoldsried BRD C/D 11:06:00 - 11:07:00 11:07:00 - 11:09:00 242,97 60,32 221,88 60,46 242,97

9 Genser Rene ESV Ladler Eisstöcke Graz A E/F 11:09:00 - 11:10:00 11:10:00 - 11:12:00 270,46 64,63 252,57 64,47 270,46

10 Schätzl Markus SV Oberbergkirchen BRD A/B 11:12:00 - 11:13:00 11:13:00 - 11:15:00 0,00 61,71 230,51 63,47 230,51

1. Doppeldurchgang

Weissensee 14.02.2016

 Beginn: 10.45 - 12.45 Uhr

Weltrekordversuch im Weitenbewerb 

(Gesamt 6 Stöcke) Platte Weiss-Grün



Stnr. Familienname Vorname Verein Nation Stock Zeit Pause Weite 1 Vmax. 1 Weite 2 Vmax. 2 Bestweite

1 Haberl Christian ESV Bergl Oberkornbach A C/D 11:20:00 - 11:21:00 11:21:00 - 11:23:00 0,00 59,02 0,00 59,66 0,00

2 Rottmoser Peter SV Schechen BRD E/F 11:23:00 - 11:24:00 11:24:00 - 11:26:00 192,65 0,00 186,37 62,70 192,65

3 Pichler Thomas ASC Schenna ITA A/B 11:26:00 - 11:27:00 11:27:00 - 11:29:00 178,24 59,92 190,01 60,36 190,01

4 Weichinger Markus
ESV Landsteiner Allersdorf/

Union Raika Randegg
A C/D 11:29:00 - 11:30:00 11:30:00 - 11:32:00 200,82 61,79 0,00 61,79 200,82

5 Englbrecht Christian SV Oberbergkirchen BRD E/F 11:32:00 - 11:33:00 11:33:00 - 11:35:00 181,75 59,88 162,78 59,98 181,75

6 Thurner Stefan Ritten Sport ITA A/B 11:35:00 - 11:36:00 11:36:00 - 11:38:00 163,15 55,03 161,85 54,43 163,15

7 Patschg Bernhard EV St. Johann i. Pongau A C/D 11:38:00 - 11:39:00 11:39:00 - 11:41:00 0,00 0,00 144,20 63,78 144,20

8 Ulreich Daniel SSV Wildpoldsried BRD E/F 11:41:00 - 11:42:00 11:42:00 - 11:44:00 0,00 59,86 175,70 59,19 175,70

9 Genser Rene ESV Ladler Eisstöcke Graz A A/B 11:44:00 - 11:45:00 11:45:00 - 11:47:00 197,71 64,26 0,00 63,31 197,71

10 Schätzl Markus SV Oberbergkirchen BRD C/D 11:47:00 - 11:48:00 11:48:00 - 11:50:00 177,05 61,83 0,00 61,14 177,05

Weltrekordversuch im Weitenbewerb 

(Gesamt 6 Stöcke) Platte Weiss-Grün

Weissensee 14.02.2016

 Beginn: 10.45 - 12.45 Uhr

2. Doppeldurchgang



Stnr. Familienname Vorname Verein Nation Stock Zeit Pause Weite 1 Vmax. 1 Weite 2 Vmax. 2 Bestweite

1 Haberl Christian ESV Bergl Oberkornbach A E/F 11:55:00 - 11:56:00 11:56:00 - 11:58:00 169,45 57,90 0,00 56,93 169,45

2 Rottmoser Peter SV Schechen BRD A/B 11:58:00 - 11:59:00 11:59:00 - 12:01:00 139,47 61,41 180,32 60,34 180,32

3 Pichler Thomas ASC Schenna ITA C/D 12:01:00 - 12:02:00 12:02:00 - 12:04:00 178,39 59,62 169,21 59,52 178,39

4 Weichinger Markus
ESV Landsteiner Allersdorf/

Union Raika Randegg
A E/F 12:04:00 - 12:05:00 12:05:00 - 12:07:00 153,30 60,98 119,23 60,67 153,30

5 Englbrecht Christian SV Oberbergkirchen BRD A/B 12:07:00 - 12:08:00 12:08:00 - 12:10:00 177,27 59,21 160,85 58,52 177,27

6 Thurner Stefan Ritten Sport ITA C/D 12:10:00 - 12:11:00 12:11:00 - 12:13:00 124,60 52,66 0,00 54,28 124,60

7 Patschg Bernhard EV St. Johann i. Pongau A E/F 12:13:00 - 12:14:00 12:14:00 - 12:16:00 191,27 63,25 180,62 64,68 191,27

8 Ulreich Daniel SSV Wildpoldsried BRD A/B 12:16:00 - 12:17:00 12:17:00 - 12:19:00 0,00 0,00 146,47 58,65 146,47

9 Genser Rene ESV Ladler Eisstöcke Graz A C/D 12:19:00 - 12:20:00 12:20:00 - 12:22:00 167,44 63,14 164,18 62,52 167,44

10 Schätzl Markus SV Oberbergkirchen BRD E/F 12:22:00 - 12:23:00 12:23:00 - 12:25:00 125,52 60,75 143,88 61,98 143,88

Weissensee 14.02.2016

 Beginn: 10.45 - 12.45 Uhr

3. Doppeldurchgang

Weltrekordversuch im Weitenbewerb 

(Gesamt 6 Stöcke) Platte Weiss-Grün


